
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
ПРИКАЗ 

от 9 июня 2020 г. N 274-П 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 
ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ЗАКЛАДКУ И (ИЛИ) УХОД ЗА МНОГОЛЕТНИМИ 

НАСАЖДЕНИЯМИ И (ИЛИ) РАСКОРЧЕВКУ ВЫБЫВШИХ ИЗ ЭКСПЛУАТАЦИИ 
МНОГОЛЕТНИХ НАСАЖДЕНИЙ НА 2020 ГОД 

 
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. N 

717 "О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия", постановления Правительства 
Республики Мордовия от 19 ноября 2012 г. N 404 "О Государственной программе Республики 
Мордовия развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2025 годы" и постановления Правительства 
Республики Мордовия от 14 января 2020 г. N 7 "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на поддержку отдельных 
подотраслей в области растениеводства, Порядка предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Мордовия на стимулирование развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса Республики Мордовия в области растениеводства и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия" приказываю: 

1. Утвердить ставки субсидий на возмещение части затрат на закладку и (или) уход за 
многолетними насаждениями и (или) раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних 
насаждений на 2020 год. 
 

Виды субсидий Единица 
измерения 

Ставка 
субсидий, 

рублей на 1 га 

1) Закладка садов интенсивного типа гектар 267440 

2) Закладка многолетних плодовых и ягодных кустарниковых 
насаждений, питомников ягодных культур 

гектар 75960 

3) Закладка питомников плодовых культур гектар 233440 

4) Уход за многолетними насаждениями до вступления в 
товарное плодоношение, но не более 3 лет для садов 
интенсивного типа, включая питомники 

гектар 25220 

5) Раскорчевка выбывших из эксплуатации многолетних 
насаждений в возрасте 20 лет и более 

гектар 18190 

 
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте органов государственной власти 

Республики Мордовия, опубликовать в газете "Известия Мордовии". 

3. Направить настоящий приказ в Прокуратуру Республики Мордовия и в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия для включения его в 
федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 



сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия И.П.Учайкина. 
 

Первый заместитель Председателя 
Правительства - Министр сельского 

хозяйства и продовольствия 
Республики Мордовия 

В.Н.СИДОРОВ 
 
 
 

 


